[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2021 года

	№4/13

с. Чкаловское

	О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов на досрочных выборах главы Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района, назначенных на 27 февраля 2022 года

В соответствии со статьей 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 45, частью 13 статьи 46 Избирательного кодекса Приморского края  избирательная комиссия Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального  района,

РЕШИЛА:

1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов на досрочных выборах главы Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района, назначенных на 27 февраля 2022 года – 20 подписей,   что составляет 0,5 процента от числа избирателей – 3 982, зарегистрированных на территории Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района по состоянию на 01 июля 2021 года, но не менее 10 подписей.
2. Установить, что количество представляемых для регистрации кандидатов подписей избирателей не может превышать 24 подписей.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родные просторы».
4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Муниципальная избирательная комиссия».

6. Разместить настоящее решение в Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы».

7. Направить копию настоящего решения в администрацию Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района и в муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Макаренко М.А.

Председатель комиссии

М.А.Макаренко
Секретарь комиссии

О.В.Нефедьева